議案第１１９号

令和３年度　香南市水道事業会計補正予算

（第１号）

令和３年度香南市水道事業会計補正予算（第１号）提案説明書

　補正予算（第１号）は、資本的収入を１００，０００千円増額しました。内訳は、企業債と出資金の増額であります。

資本的支出は１０１，０００千円を増額しました。内訳は、施設整備工事費の手当及び工事請負費の増額であります。

-１-

-２-

　（総則）

第１条　令和３年度香南市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（資本的収入及び支出）

第２条　令和３年度香南市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　入

　（科　　目）

第１款　 資本的収入 328,953 千円 100,000 千円 428,953 千円

第４項 企業債 196,400 千円 75,000 千円 271,400 千円

第６項 出資金 60,160 千円 25,000 千円 85,160 千円

支　　出

　（科　　目）

第１款　 資本的支出 794,833 千円 101,000 千円 895,833 千円

第１項 建設改良費 478,079 千円 101,000 千円 579,079 千円

　（企業債）

第３条　予算第５条に定めた起債の限度額「196,400千円」を「271,400千円」に改める。

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（科　　目）

　 職員給与費 68,243 千円 1,000 千円 69,243 千円

　　　　令和３年１１月３０日　提出
　　　　　香南市長　　清　藤　真　司

令和３年度香南市水道事業会計補正予算（第１号）

　　　　 （既決予定額）　　　　（補正予定額） 　　　　 （　計　）

　　　　 （既決予定額）　　　　（補正予定額）

　　　　 （既決予定額）　　　　（補正予定額） 　　　　 （　計　）

　　　　 （　計　）

収　　入

(款) 資本的収入 (項) 企業債 (単位：千円)

区　　分 金　　額

１　企業債 196,400 75,000 271,400 企業債 75,000 企業債 75,000

(款) 資本的収入 (項) 出資金

区　　分 金　　額

１　出資金 60,160 25,000 85,160 出資金 25,000 事業に伴う一般会計出資金 25,000

支　　出

(款) 資本的支出 (項) 建設改良費 (単位：千円)

区　　分 金　　額

手当 1,000 時間外手当 1,000

工事請負費 100,000 施設整備工事 100,000

目 補　正　額 計

補　正　額 計
節

節

説　　　　明

１　施設整備工事費 304,942 101,000 405,942

説　　　　明

補正前の額

目 補正前の額

補正前の額

令和３年度香南市水道事業会計予算実施修正計画

節
説　　　　明目 補　正　額 計

-３-

-４-

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー 補 正 前 補　正 補 正 後

（１） 当年度純利益（△は純損失） 27,460 0 27,460

（２） 減価償却費 241,233 0 241,233

（３） 固定資産除却費 10,500 0 10,500

（４） 引当金の増減額（△は減少） △ 1,680 0 △ 1,680

（５） 長期前受金戻入額 △ 56,492 0 △ 56,492

（６） 受取利息 △ 210 0 △ 210

（７） 支払利息 29,788 0 29,788

（８） 固定資産売却損益 △ 5 0 △ 5

（９） 未収金の増減額（△は増加） △ 1,223 0 △ 1,223

（１０） 未払金の増減額（△は減少） △ 15,233 △ 9,090 △ 24,323

（１１） たな卸資産の増減額（△は増加） △ 3,998 0 △ 3,998

小計 230,140 △ 9,090 221,050

（１２） 利息の受取額 210 0 210

（１３） 利息の支払額 △ 29,788 0 △ 29,788

　業務活動によるキャッシュ・フロー 200,562 △ 9,090 191,472

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

（１） 有形固定資産の取得による支出 △ 440,129 △ 91,910 △ 532,039

（２） 工事負担金、他会計負担金による収入 71,499 0 71,499

（３） 出資金による収入 60,160 25,000 85,160

（４） その他長期前受金による収入 0 0 0

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 308,470 △ 66,910 △ 375,380

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

（１） 企業債による収入 196,400 75,000 271,400

（２） 企業債の償還による支出 △ 316,144 0 △ 316,144

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 119,744 75,000 △ 44,744

資金増加額（又は減少額） △ 227,652 △ 1,000 △ 228,652

資金期首残高 544,102 0 544,102

資金期末残高 316,450 △ 1,000 315,450

　（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

令和３年度　香南市水道事業会計補正予定キャッシュ・フロー計算書